
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia Albo 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 347 del 20/06/2024 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 (N. settoriale 43)  

 
 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI SIG.RA MICAELA TOMASIN.           
 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 del 30.04.2024 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Staff al Dott. Pasquale 

Pedace; 

 

Richiamato a tale proposito l’articolo 97, comma 4 lett.d) del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/8/2000; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è stato 

approvato il DUP 2024/2026; 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023, immediatamente 

esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota integrativa e piano degli 

indicatori. 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione piano esecutivo di gestione 2024/2026”. 

 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTA la nota, acquisita al protocollo comunale al n. 6358 del 30.05.2024 con la quale la 

dipendente Micaela Tomasin, ha comunicato di voler rassegnare le proprie dimissioni dal servizio 

con decorrenza dal 15.07.2024 (ultimo giorno alle dipendenze del Comune di Gorla Maggiore 

14.07.2024), con richiesta di rinuncia al preavviso ai sensi della Dichiarazione congiunta n. 2 del 

CCNL 05.10.2001;  

 

 

DATO ATTO, anche alla luce di quanto contenuto nella citata nota: 

- che la Sig.ra Micaela Tomasin sarà assunta per scorrimento graduatoria di concorso 

pubblico, dal Comune di Solbiate Olona, 

- che alla Sig.ra Micaela Tomasin sono state autorizzate le ferie dal 21.06.2024 al 

06.07.2024 e che pertanto il periodo di preavviso termina il 01.08.2024;  

- che la data stabilita per l’assunzione citata è fissata per il giorno 15.07.2024; 

 

Richiamata la Dichiarazione Congiunta n. 2 del CCNL 05.10.2001 la quale prevede che: “Le 

parti ritengono che gli enti possono valutare positivamente e con disponibilità, ove non ostino 

particolari esigenze di servizio, la possibilità di rinunciare al preavviso, nell’ambito della 

flessibilità secondo quanto previsto dall’art. 39 del CCNL del 06.07.1995, come sostituito dall’art. 

7 del CCNL del 13.05.1996, qualora il dipendente abbia presentato le proprie dimissioni per 

assumere servizio presso altro ente o amministrazione a seguito di concorso pubblico e la data di 

nuova assunzione non sia conciliabile con il vincolo temporale del preavviso” 

 

Ritenuto di prendere atto della comunicazione di dimissioni dalla Sig.ra Micaela Tomasin 

accogliendo l’istanza di rinuncia al preavviso, con adozione di misure organizzative di adeguamento 

rispondenti alle conseguenti esigenze di servizio; 

 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di prendere atto delle dimissioni della dipendente Sig.ra Micaela Tomasin con effetto dal 

15.07.2024 (ultimo giorno alle dipendenze del Comune di Gorla Maggiore 14.07.2024) 

accogliendo l’istanza di applicazione della Dichiarazione Congiunta 2 del CCNL 

05.10.2001, per le motivazioni meglio precisate in parte narrativa; 

 

2. di disporre che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 

nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 

dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

Pasquale Pedace 

 


